.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024 № 339
г. Шахтерск

Об утверждении перечня мероприятий для предоставления и распределения субсидии

из бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на реализацию

мероприятий по капитальному ремонту, строительству, реконструкции объектов в

сфере физической культуры и спорта на территории Донецкой Народной Республики

в 2024 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерацией,
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 24.06.2024 № 66-2

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Донецкой

Народной Республики местным бюджетам на реализацию мероприятий по капитальному

ремонту, строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта на

территории Донецкой Народной Республики в 2024 году», решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики на 2024 год» (с изменениями), решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 23.01.2024 № 56  «Об осуществлении полномочий

учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения,

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий для предоставления и распределения субсидии из

бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на реализацию

мероприятий по капитальному ремонту, строительству, реконструкции объектов в сфере

физической культуры и спорта на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

(далее - Мероприятия).

2. Определить:

1) главным распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию

Мероприятий – Управление культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.

2) заказчиком Мероприятий – Муниципальное бюджетное учреждение

«Физкультурно-спортивный комплекс «Олимп» администрации города Шахтерска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики согласно распределению обязанностей.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы муниципального образования

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики      С.Ю. Лебедев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

от 26.06.2024 № 339

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий для предоставления и распределения субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на реализацию мероприятий по капитальному ремонту, строительству,

реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

№ Наименование мероприятия/объекта Главный

распорядитель

бюджетных

средств/получатель

бюджетных средств

Планиру-

емый год

проведения

мероприя-

тия

Планируе-

мое место

проведения

мероприятия

Значение

результатов

использования

субсидии при

реализации

мероприятия

ВСЕГО,

тыс.

рублей

За счет

бюджета

ДНР,

тыс.

рублей

За счет

местного

бюджета,

тыс.

рублей

1

Капитальный ремонт бассейна

Физкультурно-спортивного

комплекса «Олимп»,

расположенного по адресу:

Донецкая Народная Республика,

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Крупской, д. 22

(в т. ч. экспертное сопровождение

достоверности сметной стоимости

строительства ФАУ

«ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА

РОССИИ», строительно-монтажные

работы, строительный контроль)

Управление

культуры,

молодежи, спорта и

туризма

Администрации

города Шахтерска

муниципального

округа Донецкой

Народной

Республики

2024

М.О.

Шахтерский,

г. Шахтерск

Ввод в

эксплуатацию

бассейна в 2024

году

67 471,162

66 796,450

674,712